

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
	INGRESOS	609.927.050	697.050.289	665.620.489
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	160	160	1.233.522
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	241.556	237.102	1.816.986
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.818.738	2.071.034	3.603.783
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	115.979.778	119.816.281	120.506.364
09	APORTE FISCAL	490.255.258	559.329.265	532.044.407
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	28.146	37.471	17.404
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		0	259
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	50	985.338	4.109.592
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	166.421	166.421	166.421
14	ENDEUDAMIENTO	1.423.445	2.713.104	2.121.751
15	SALDO INICIAL DE CAJA	13.498	11.694.113	0
	GASTOS	609.927.050	697.050.289	658.473.640
21	GASTOS EN PERSONAL	406.150.243	470.965.857	451.393.970
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	85.056.231	84.242.667	73.096.656
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		2.803.247	6.747.940
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.506.070	17.360.854	15.447.585
25	INTEGROS AL FISCO	70.878.721	72.118.209	68.083.295
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		43.911	71.557
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19.909.032	20.096.097	16.224.381
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	4.399.301	5.293.870	4.387.417
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	424.137	62.853	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.603.135	24.062.544	23.020.839
35	SALDO FINAL DE CAJA	180	180	0
	RESULTADO			7.146.849